
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO:
Che in data 25 Ottobre 2019 si è verificato un nubifragio che ha interessato l’intero territorio
Comunale;
Che con delibera di Giunta Comunale n.158 del 28/10/2019, è stato dichiarato lo stato di calamità
in tutto il territorio comunale;

VISTO il Verbale di somma urgenza ai sensi dell’art. 163 del D.L.gs. N. 50 del 18/04/2016, redatto
dal Geom. Piero Fioretti in data 04/11/2019;

VISTO il Verbale di Affidamento dei Lavori di Somma Urgenza dell’11/11/2019 con il quale sono
stati affidati alla ditta ASFALTI SISTEM SRL con sede in C.da Muraglia di Miele n.46 - 96100
Siracusa - P.Iva 01685320895, i lavori previsti nel Verbale di somma urgenza riguardanti la
sistemazione delle strade comunali danneggiate a seguito dell’evento calamitoso del 25/10/2019,
ditta già risultata aggiudicataria dei lavori di manutenzione delle strade del Centro Urbano, giusto
esperimento di gara effettuata tramite MEPA, per un importo presunto di € 40.000,00 IVA
compresa e che l’ammontare economico effettivo, sarà determinato a conclusione dei lavori ai sensi
del richiamato art. 163 del D.Lgs. n.50/2016 ed alla cui copertura finanziaria si provvederà ai sensi
dell’art. 191, comma 3 e 194 comma 1, lettera e) del D.L. 18 Agosto 2000 n. 267;

VISTA la determina del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 16 del 18/02/2020 Reg. Gen. n. 78,
con la quale vengono approvati gli atti di contabilità finale e la regolare esecuzione, e si impegnava
al Cap. 3900/0 cod. 09.02-2.02.01.09.999 a voce “reimpiego fondi a destinazione vincolata proventi
concessioni edilizie” del bilancio 2019, giusto imp. n.510/2019, la somma di €. 39.808,11
necessaria per l’esecuzione dei lavori urgenti di che trattasi;

CONSIDERATO  che i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte ed ultimati in data 31/01/2020 e si
quantifica in €. 31.789,84 oltre iva il credito all’impresa;

VISTA la fattura elettronica n.4/PA del 18/03/2020 della ditta ASFALTI SISTEM SRL con sede in
C.da Muraglia di Miele n.46 - 96100 Siracusa - P.Iva 01685320895, dell’importo complessivo di
€. 38.783,60 di cui €. 31.789,84 per lavori ed €. 6.993,76 per IVA al 22 %, emessa in modo non
conforme alla piattaforma di inserimento dati;

OGGETTO:CIG: Z442A31CE3  -  CUP: J27H19002400004. "LAVORI URGENTI
PER LA SISTEMAZIONE DELLE STRADE COMUNALI
DANNEGGIATE DALL'EVENTO CALAMITOSO DEL 25
OTTOBRE 2019 ESEGUITI DALLA DITTA ASFALTI SISTEM
SRL" LIQUIDAZIONE FATTURA IMPORTO &#8364;.31.789,84
PIU IVA

5° SETTORE n. 33 del 27-05-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica
 N. 33  DEL  27-05-2020

 REG. GEN. N. 224



VISTA la Nota di Credito elettronica n.2/PA del 18/05/2020 della ditta ASFALTI SISTEM SRL,
dell’importo complessivo di  €. 38.783,60 di cui €. 31.789,84 per lavori ed €. 6.993,76 per IVA al
22 %;
VISTA la fattura elettronica n.8/PA del 19/05/2020 della ditta ASFALTI SISTEM SRL con sede in
C.da Muraglia di Miele n.46 - 96100 Siracusa - P.Iva 01685320895, dell’importo complessivo di
€. 38.783,60 di cui €. 31.789,84 per lavori ed €. 6.993,76 per IVA al 22 %;

VISTO il D.U.R.C. On Line con scadenza il 05/02/2020 che attesta la regolarità contributiva
dell’Impresa alla data di ultimazione lavori;

ACCERTATA la regolarità ed il rispetto dell’impegno, nonché la corretta esecuzione dell’incarico
affidatogli;

RILEVATO  che nulla osta alla liquidazione della fattura sopra citata:

DETERMINA

per quanto sopra considerato che si intende integralmente riportato:
di prendere atto della regolare esecuzione dei lavori di urgenza, come da relazione finale di cui1)
si riporta il quadro economico definitivo:

Importo Lavori  € 51.224,94
Oneri per la Sicurezza  2% € 1.024,50

Importo lavori a base d'asta € 50.200,44
Ribasso offerto del 38,715 % €19.435,10

Importo al netto del ribasso € 30.765,34

Importo oneri sicurezza € 1.024,50

Importo al netto compreso oneri sicurezza € 31.789,84 € 31.789,84

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE:
Per Competenze UTC 2% € 1.024,50
Per IVA al 22 % € 6.993,77

Totale Somme a Disposizione dell'Amm.ne € 8.018,27 € 8.018,27

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 39.808,11

2) di dare atto della regolarità contributiva;
3) di liquidare e pagare a favore della ditta ASFALTI SISTEM SRL con sede in C.da Muraglia di
Miele n.46 - 96100 Siracusa - P.Iva 01685320895, la somma di €. 38.783,60 di cui €. 31.789,84 per
lavori ed €. 6.993,76 per IVA al 22 %, a saldo della fattura elettronica n.8/PA del 19/05/2020
relativa ai lavori in oggetto;
4) di dare atto che la somma complessiva, pari ad €. 39.808,11 necessaria per l’esecuzione dei
lavori, è stata impegnata: al Cap. 3900/0 cod. 09.02-2.02.01.09.999 a voce “reimpiego fondi a
destinazione vincolata proventi concessioni edilizie” del bilancio 2019, giusto imp. n.510/2019 sub
n.03.

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

5° SETTORE n. 33 del 27-05-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO


